predictum est. Teste ut supra.

De fjuietciatia cujusdam consiiefudinis in BristoIV.—Rex constabu-

lario Bri.stoir. .Scias quod concessimus et carta nostra confirmavimus

pro nobis et heredibns nostris probis hominibus Bristol!', quod ipsi et

corum heredes de consuetudine quatuor denariorum que per Robcrtum de

Berkelay et Gerardum de Atya tempore domini J. regis, patris nostri,

levat;i fuit, capif-nda de singulis brascinis cervisie ville Bristol!' ultra duos

denario.s quos constabularii Bri-stoll' antiquitns capere consueverunt de

cisdptn brascini.'», de quibus nullam prisam tine cervisie ccporunt, in per-

petaum sint quieti ; ita quod de singulis brascinis cervisie predicte ville

Bristol!' non capiantur de cetoro nisi duo denarii, sicut antiquitns capi

consueverunt por constabularium vol liallivos nostros ; salva constabulario

ejusileni ca.-ilri riJ«ionabili prisa tine cervisie ejusdcm ville, (juum cou-

Btabularii ejiis<leni cfislri anti(piituH capere consueverunt, ad sustontationcm

ejuwlcm ca.stri, rc<ldendo de ningulis tinis duos denarios. Et idoo lii)i

precipimns quod ilo pre<5icta consuetudine «pintuor d<>nariorinn prrdictus

homines ,,M;,.t/.. Jccetcro esse ixjrmitlas ; ita cjuod de .•singulis brascinis

ccrriAie \> ville non capiantur dccctero nisi duo denarii sicut unti-

quita.<4 inde cnpi consueverunt per constnbulariuui vol Itallivos nostros,

el (le ninguli.t tinix ccrvinie cjusd(!m ville racionabilein prisam deeetero

i«pi(U( ad • '

'

11 preilicti ca-slri, redden<!<) d<- qnnlibif linn duos

d<" " '• :.irii ejujwleui wiHtri luiliquituM priMini illani cHpere

c, unt, at\ "«aMlentalionein ejutwlem «islri, «icut prudietunt est. Teste

mc ip«t^i »pud Wentmonawtcrinm, viij «lie Februarii.

I'rn ./. lidllinuicnii epitroptt.—Hfx intuitu Dei eonrc-Hit venernbili

patri J. Hitllionien.'ii cpim-op<» «|M(h1 omnen it'rre huo et onines liuniiucs hui
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[m. 16.] proprii et successorum suorum sint liberi et quieti inperpt-luum de espel-

tameutis canum et de bolms et denuriis daudib pro cauibus uon expeltatis.

Et maiulutum eat J. de Monem' quod curtam regis quam eidem episcopo

iade fieri focit, legi et firraiter teueri faciat. Teste ut supra.

Pro JVillelmo de Cnnfiluj/.—Rex concessit per cartam suam Wil-

leluio de Cantilup' quod boscum suum de Stocwod' claudat et parcum iude

faciat, et quod parous remaneat sibi et heredibus suis in ix-rpetuum, et

quod parcus ille quietus sit de vasto et regardo et visu foreatarioram,

viridariorum ct regartatoruni et omuium miuistrorum suorum, et quod

indo disponaut pro voluntatc sua. £t niandatum est Johanni de Mouem'

quod lioc fieri perinittat, sicut predictum »-tt. Teste ut supra.

Pro Raditlfo Hareng'.—Rex concessit et carta sua confiriiiavit

Radulfo Haraiig quod boscus de Westbir' quern Radulfus Harang, puter

suus, clausit et iude parcum fecit do licentii» W. Marescalli, coniitis

Peubr', teiiipore quo idem comes custos regis extitit ct rector regni,

pai'cus reuiaucat cidem Radulfo et lierctlibus j-uis iuperpetuuni, et quod

parcus ille quietus sit de vasto «-t regardo et visu forestariorum, viridario-

rum, ct omuium ministrorum suorum inperpetuum ; et quod parcum ilium

dare po.ssit et veudere et ctsartare el inde dispouere pro voluutate sua.

Et maudatum est B. de Insula quod predictum lx)scum claudi et parcum

remnnere eidem Radulfo ot heredibus suis permittat, <]uietum de vasto et

regardo ef visu forestariorum, viridariorum et ministrorum suorum inper-

petuum ; et quod parcum ilium dare po.ssint et vendere et essartare, el

iude disponere pro voluntate sua, sicut predictum est. Teste ut supra.

[m. 15.] Pro monacliis de lAijfthC.—Rex concessit per cartam suam priori

et monacbia de Luffeld' quod ipsi et euccessores sui babeant imperpetuum

unam feriam apud domum «iuam de Luffeld' per tres dies ; vidflicet, in

vigilia et in die et in craslino Ezaltacionis Sancte Crucis, nisi etc.

Et mandatum est vicecomili Norhanit' (juod etc. Teste rege apud

Westmouastcrium, vj die Februarii.

Pro Juhaane de Monemuc de foresta dc Trivcl.—Rex concessit i>cr

cartam suam Johanni de Monem' lotam forestam regis de Trivcl cum
onniibus j>ortinrntiis perlinontiis {sic) suis, habendam el Iruendam sibi et

heredibus suis dc rege ct licredibus suis inperi)otuum, reddendo per annum
ad Scaccarium Sancti Michaclis unam marcam pro omni servicio. Con-

cessit etiam rex ridem Johanni pro se et heredibus suis quo*! foresta ilia

quieta sit imperpetuum de vasto, regardo, et de visu regardatorum, foresta-

riorum, viridariorum et omnium ministrorum suorum, et dc omnibus rebu>,

placiiis ct occasiouibus ad forestam ct foresUirios pertinentibus; et quod

terra ejusdem foreste quieta sit inperi)ctuum de sectis sirarum ft hundre-

dorum el auxiliis vicecomilum, sicut plenius in carta verbo a«l vcrbum.

Et mandatum est vicecomili Hereford' tjuo*! de predictn foresta cum pcr-

tiuentiis eidem Johanni plenam saisinam habere, et libertates per cartam

regis, (juam indc l;;ilK'f, ti f^onco.^^s.'»- dc prcdicta foresla ci ti-ncri fju-inl.

Teste ut supra.
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[m. 15.] Pro Gileberto Mauduit.—Eex Eicardo de Mutfichet' salutem. Sciatis

quod concessimus et per caitam nostraui coulirmavimus Gileberto Mauduit
pro nobis et heredibus uostris quod boseus suus do Terling', qui vocalur

Milaehy, qui fuit infra forestam nostram antequani perambulacio fieret

inter partes illas que deafforestando erant et illas que foresta deberent

remaucre, et per perambulacionem illaiu postea deaffore^^tatus fuit et de

quo per occasionem ejusdem perambulacionis parcum fecit, uon obstante

eo quod boseus ille per secuudam perambulaciouem quam iterate fieri

fecinius redactus fuit iu forestam, inperpetuum parous remaueat eidem
Gileberto et heredibus suis ; et quod ipse et beredes sui de parco illo pro
voluntate sua disponant. Et quod parcus ille quietus sit de vasto et

regardo et de visu forestariorum, viridariorum, regardorum et omnium
ministrorum suorum, sicut pleuius iu carta. Et ideo vobis mamlamus
quod lx)scura pre<lictum parcum romancre inperpetuum et quietum esse de

vasto, regardo etc. et quod ipse G. et heredes sui inde disponant pro
voluntate sua, permittatis, sicut prcdictum est. Teste ut supra.

Pro Petro comite Britannie.—Mandatum est vicecomiti Line' quo<l

omnibus subscriptis tenentibus de honore de Richem' in balliva sua scire

faciat quod decetero de servicio .suo iutendentes siut P. comiti Britannic •

vedelicet, Thome de Moleton, de feodo j militis; Roberto de Turribus et

participibus suis, de feodo trium militum ; Willelnio de AV^ellos, de tribus

partibus feodi j militis; heredibus Radulfi de Mara, de feodo iij

militum ; heredibus Henrici Bertram de feodo dimidii militis ; Johanni
Marescallo, de quarta parte feodi j militis; Radulfo lilio Stephani, de
feodo dimidii militis; Radulfo de Trehanipton', de feodo ij militum-
Liuiardo de Monasteriis, de feodo j militis ; et Jollano de Nevill' de
feodo j militis. Teste rege apud Wcstmouasterium, vj die Februarii.

Eodem modo scribitur

—

Vicecomiti XorP, de servicio Robert! do Meisj (pii tenet de
honore predicto feoda v militum :

Vicecomiti Cantebrigie, de servicio Hamonis Peche qui tenet de
honore illo feodum j militis; Warini de Suhani de feodo j

militis; Michaelis de Furnell dc feodis vij militum in comitatu
illo et in aliis comitatibu^

:

Vicecomiti Noting', de servicio Jollaui do Nevill' (jui tenet

feodum j militis de honore illo.

J'ro lyUlclino Pustuillf.—Quia constat domino regi per imjui.sicionem

factaiii quod due acre tcrro cum pcrtinentiis in Steblicnheth' que fiKumt
Simonis filii Nicholai, qui fugit |)ro morlc Ilugonis Daniel, cxtitcriint in

nuMin regii |ier unum annum et unum diem, et (juud [)redietiiH Simon eos
tenuit d« Willclmo I'oHtoill» ; numdatum cut vicecomiti Midd' (luod
<?idcm Wilhlmo dc predictin duabuM iicriH tcrre turn pcrtincriitii.s Hino
dilationo plcnam i»ai«inam haU'ro fuciat. TchIo rego ajxid VVcslmonus-
teriuta, vj die Februarii.

J'ro liicanlu Jilio I'hilijipi tk l'nihrhcld\-~}>h\\uhau\\\ is! virrconiili

Surr* qiKxl d«! t«rrii quo fuit IMiilippi do rndcrhcld' in ('lielc«liam, que
capta fuil in iiianiini H'si* <•<. quod ilictum fuit ip*<uni interfecifine in
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[in. 15.] dementia Moisem Marehant, Ricardo filio et heredi ipsius Thilippi, talem

saisinam haben' faciat qualeiu ipse Pbilippus inde habuit die (jua pro recto

illo captu.s fuit et in prii^ona nbbatis Saocti Edniundi positus, in qua

piisona ol)iit; salva Alicie «luc fuit nxor prodit'ti Philipjii racionabili dote

sua de terra prcdicta. Omnia t-tiam catalla que fueriuit ipsiin Philippi

predictis Alicie et Ricardo delib«'rari faciat. Teste J. Bjithonieusi

episcopo apud We.straona.sterium, xix die Februarii.

De tradcndn in balliti.—Quia facta inquisicionc per prcceptum re^s

an Adam Wreh et Thoma.s la Sauser rettati essent de morte Michaelis

filii Mathei odio et nthia, an oo quod inde culpabiles essent, rt^i

significavit vicecomes Wilte.-i' quod in nullo inde culpabiles sunt;

mandatum est eidem vicecoraiii «juod si ipsi invenerint xij legalcs homines

do comitatu suo (jui eos inanucapiant ad standum inde recto coram

justiciariis ad primam assisam etc. ; tunc eos eisdem xij liberet in ballio,

sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xxij die

Februarii.

^Lnndatum est vicecomiti Sussex' quod si Thomas le Brumme,
rettatus de malo recto et pro quo se subtraxit in recesiJu justiciariorum

ultimo itinerantium in comitatu suo, invenerif ei bonos et saWos plegios

ad standum inde recto coram justiciariis ad primam assisam etc. ; tunc ci

pacem inde habere [>ermittat usque arl adventum eorumdcm justiciariorum

;

et habeat ibi noraina plegiorura cl hoc breve. Teste ut supra.

Pro nave carcata rebus Ricardi de Gray.—Mandatum est ballivis

portus de Sorham quod nascellam quandam in qua conlinentur ctjui et

quedam alie res Ricardi de Oray, et quam arestavenint in portu

suo occasione precepti etc. de navibus arcstandis, sine inpedimcnto abirc

permittant una cum hominibus, equis et harncsio ipsius Rirardi us<iue

Barbefl'. Teste rege apud We>tmonasteriuni, xxiij »?ie Februarii.

Pro liicardi) de Gray,—>fandatinn eat Itallivis portus de Porlcsm'

quod visis Uteris istis habere faeiant Ricardo do Gray, quern rex mittit in

serviciuni suum in partes transmarinas, unam bonnm navem n<\ ininsfre-

tandum in partes transmarinas. Test*' ut supra.

Pro comite Britannie de scutagio.—Mandatum est vicecomiti Cant a-

brigio et Hunted' cpiod haln^re faciat P. comiti Hritannie seutagium suum

(le fcodis militum que de rege tenet in capitc in balliva sua ; scilicet, de

scuto iij marcas pm exercitu regis contra primam tninsfretationem regis

post festum Saneti Michaelis anno etc. xiij. Si quid etiam n»cei)orit »le

pn^licto .«cutagio de quo non respondit ad Seaccarium regis, pn^dictu

comiti reddi faciat. Teste regi' apiul Westmonahterium, xxv die Februarii.

Eodcm modo seribitur viceeomitibus Norf et Suff". Essex' et Herlf,

Line', Noting'.

De dcnariix solvntdis pro vimit.—Mandatum est constnbulario Dovr'

qtjod de duobus doliis villi que eepil de vinis (tualonis senoscalli eomitis

Ibiiannie dc Nauntes, .solvi faciat Bartholomco et Philippo, bominibue
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[m. 15.] ipsius Gualonis, presentinm latoribus, clenarios ei debitos,. quia rex

prisam eorundem vinorum apud Lond' cepit. Teste ut supra.

De fastis datis.—Mandatuin est Ricardo de Muntfichet quod habere

faciat priori et couventui Sancte Trinitatis Cantuarie duceuta fusta in

bosco 8U0 proprio de Dauegiife, ad operationem refectorii sui Cantuarie.

Teste ut supra.

Mandatum est vicecoraiti Kancie quod habere faciat abbati Sancte

"Radegunde x fusta in bosco regis de Mereden de dono regis, ad maeremium

faciendum ad operationem ecclesie sue. Teste ut supra.

Pro Willelmo Pauutulf.—Rex perdonavit Willelmo Pauntulf xxxix

s. qui ab eo exiguntur per summonitionem Scaccarii de prestito ei facto

in Hibernia tempore J. regis etc. Et maudatum est baronibus de

Scaccario quod ipsum inde quietuni es.se faciant. Teste ut supra.

Pro abbate de Gresteng.—Rex electioni facte de fratre Willelmo de

Husseye in abbatem de Gresteng, regium adliibuit assensura et favorem,

et ipse fidelitatem regi fecit. Et mandatum est vicecomiti Sussex' quod
de omnibus terris que ad ipsam abbaliam pertinent in balliva sua, dc

quibus frater Rogerus, (piondam abbas de Gresteng, predecessor ejus, fuit

saisitus die quo obiit, ipsi abbati Willelmo plenam saisinam habere faciat.

Teste ut supra.

Eodem modo scrilitur vicecomitibus Norht', Norf et Suff', Suhamt', ^

Buk', Cantebrigie,* Wiltes', Dorset'.

Et mandatum est per literas patentes militlbus et liberis hominibus et

aliis tenentibus in Anglia de abbatia dc Gresteng' quod in omnibus quo
ad dictam abbtitiam pertinent, eidem abbati tanquam domino suo iiiten-

dentes sint et respondentes. Teste ut supra.

De cuneo et cambio Sancti Ediiiundi.—Rex concessit R. ;il)I);ifi

Sancti Edmundi et conventui cjusdem loci quod habeant cuneum ot

carobium suum apufl villam Sancti P^dmuiidi, sicut hal)orc' consuevcrunt

antequ.'im Hugo quondam abbas .Sancti Edmundi, nunc Elvensis ej)iscoi)us,

ft Rirardus nun<- abba« Sancti Kdniuridi «beta cuneum et cambium rcirj

coDceiwrrunt, habenda U6quc ail etjitem rogis. Et mandatum est Ricardo

Rcngcr quod ip««OH abbatem et conventum super dicti.s cuneo et cambio in

nullo vexcnt v«'l molevtcnt. Tcnte ut supra.

Et lif>c nimililiT nignificalum cHt dicto |{. uMmti et conventui Sancti

Kiimundi, ut \vh' Hciant. TesU- ut Hupra.

Df luiiuhu» permittendi/, abirr per seruritafrm.—Mandatum est

cor ''•'--• f> -' :'.'! diuiH navfs illuK dr- Alibcviil'. i|iiuiiini iiniim

^V; I I ft Wido Alcol aliam, quiw arcslavit in porlu do
Sandwic' ocawionc piwi-ptj <juo(l rex oi focit do navibus arcslandis, in

partcN »iia* ftbirr iM-rmilUt; xrc^'pto priu« Micrnmcnto ab ipsi.x Willcbno ot

(tuidonc «jii'hI rnint cmn «MrHlfin nuvibuH njiud I'ortcHin' ml l-'loiidnni

I'axrhA, fiorttli '•'• '•• -";:•,••. r.--- f.t- •-,.. m., T«'h(c ut i^npiii.

• Comctti from "Cwiiub*."
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[lu. 15.] Pro ubbutt Saiicte Marie Kboraci.—Kex coucessit abbati Sancte Marie

Eboraci quod duo clausa sua, quorum uDum est in Escric et aliud in

Xuburn', remaneant (juamdiu rcgi placuerit, ita quod fere intrare poesint

et exire. Et inandatuui est B. de Insula quod (lau.sa ilia ita rcmauere

permittat, donee rox uliud inde preceperit. Teste ut supra.

[Schedule.] H. Dei gracia etc. viceeomiti Elx)raci salutem. Scias (pio<l conces-

simus dilecto et fideli nostro S. de Segrave custodiam terra et heretlum

Radulfi de Bolebec, qui de nobis tenuit in capite per serjauciam foreste,

cum niarilagio earundem heredum. Et ideo tibi ])rccipinius <iuod do

omnibus tenis que fuerunt ejusdem Radulli in baillia tua ct de predictis

lieiedibus, plenam ei saisinam iiabere facias. Teste me ipso apud Wcst-

monasterium, xxiiij die Fcbruarii, anno regni nostri xiiij.

Eodem modo scribitur vicccoraiti Line' pro eodem.

[ill. 15.] Pro vomite Britunnie de Jiiiibus fact in cum reije pro fine passof/ii.—
Rex concessit P. comiti Britannic finem duarum marciirum qucm Alauus

de Money, qui tenet in capite de bonore Britannie, fecit cum rege pro

sculagio suo de tercia parte feodi j militis pro exercitu regis contra

priniani transfrctationem suam, et quod «luietus esset de passagio. Et

niaudatuni est vicocomiti Cantebrigie, (plod ipjsas duas marcns cidem oomi(i

habere, et si quid inde ccperit, ci sine dilacione reddi faciat. Tctte ut

supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Line' de tine subscriptorum qui

fiiiem feccrunt pro scutagio sue regi debito etc. et quod quieli cssent de

l)a».<agio illo ; videlicet, iij niarcis de Ha<lulfo filio Badulti qui tenet do

honon- Brilauuie mcdictatcm uuiu.s militis ; ct x marcis de Hugoue de

Wigetoi't (pii tenet de eodem lionore feoda duorum militum ; et v marcis

de Willelmo de Welle tpu tenet de eodem lionore tres jmrtes uuius feodi

;

et XX s. de Alexandro de Hybelofi (pii tenet de coilem houore iiij partem

feodi j militis. Et mandatiim est viceeomiti etc.

Pro liadulfo filio Xicholai de manerin dc Cosham.—Ri-x concessit ct

carta sua confirmavit Radulfo tilio Nicholai totuui manerium de Cosbam
cmn Gulestert quod est monbrum ejusdem manerii, et cum bosco ejusdcm

manerii et omnibus aliis jH'rtincntiis suis ; habendum et tenendum eidiin

Katluifo et heredibus suis de i*ege et heredibus suis inperpetuum per

serviciiim feodi unius militis, sicut plenius continctur in carta ci inde

facta. Et niandatum est vicecomiti Will' «piod ei inde sine dilatione

plenaui saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Et mamlatum est Imronibus de Scacrario quoil sic tieri ct inroluiuri

faciiiiit. 'I'f^ti' lit siipni.

J)e ciiiuo (antiiarie.—Bi'x coramisit Willelmo scis.sori suo cuueum
Cantuarie custodicndum quamdiu regi placuerit, quem Simon Chiche, qui

mortuus est, habuit in custtxlin sua. Et mandatiim est W. Cr.rleolen.si

episcoi>o (|Uod predictum cuneum i|»si Willelmo lil.>crvl, sicut pn-dictum est.

Teste ut supra.
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[m. 15.] J>i'o IVttlelmo dc Fednes.—Rex penlonavit Willelmo ile Fednes xv

marcas que ab eo exigiintur per snmmoniciouera Scaccarii de prestito

ei facto tempore J. regis in Wallia. Et raaudatum est baronibus de

Scaccario quod ipsum inde quietum esse faciant. Teste ut supra.

Pro TFillelmo Talebot.— Rex perdonavit AViilelmo Talebot uuam
marcam que exigitur ad Scaccarium, unde araerciatus fuit coram Martino

de Pateshuir et socii? suis justiciariis ultimo itinerantibus in comitatu

Xorf'. Et raandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Willelmum

de predicta marca quietum esse faciaut. Teste ut supra.

Pro Sancto Bartholomeo London^—Rex, occasione tallagii quod con-

cessit Huberto Hoes' capiendum in manerio de Hadfeld', non vult ijuod

terra quam fratres hospitalis Sancti Bartholomei extra Lond' habent iu

eadera villa tallietur. Et macdatum est vicecomiti Essex' quod de v

solidis et sex denariis qui assidebantur super terram ipsorum fratrum de

tallagio predicto, ut dicitur, ipsos quietos esse faciat ; non distringens eos

nee permitteus quod per alium distringantur ad ipsos v s. et sex d.

reddendo?. Teste ut supra.

Pro comite Britannic de soha dc Gaijfon'.—Rex concessit P. comiti

Britannic sokam de Geyton' cum pertinentiis, que est de feodo suo et

qaam Robertas de Lexinton' tenet de ballio regis. Et mandatum est

vicecomiti Line' quod eidem comiti de predicta soka cum pertinentiis

plenum «aisinam habere faciat ; salvis eidem Roberto rebus et catallis suis

que liabet in eadem soka, et arreragiis suis que ei debcntur do hominibus

ejusdem soke. Teste ut supra.

De securitafe quod navis erit apud Porlesm\—Petrus Duiac et Petru.s

Monader manuceperunt et plegios invenerunt, videlicet, Gervasium cnmera-

rium Lond' et Petrum de Trie, quod navis (piam I'liomus filius Roborti

de Dunewic' ducit carcatam vinis predictorum Petri Duiac et Petri Monader
veniet cam eisdem vinis usque Sandwic' vel usque Lond^, et quod navis

ilia erit apud Portesm' ad hoc inatans Floriduni Pa.sclia parata ire in

«enicium rfgi.s quo procf-pcrit. Et mandatum est Rcgiiialdo de Valle-

torta et vicecomiti Comubie quo<l prediclum navem (juam arestaverunt in

{)ortu dc Ilelleford*, libere et sine impedimcnto inde recedere perniittar.t,

«icat prcdictum est. Teste ut supra.

Kt habent inde aliaw litera.'i pat«-ntes «lirectas omnibu.s ballivis porfuiim

nwrit per quo^ tran?«itum faciet pr«'<Ucta navi^.

/'ro Johanne tie (iyte.—Q\\\i\ rex noti viilt quod terra Juhanni.M dr

GiM in Uplambarn' a I prenenf inlliotur, mandatum e.'<t vicecomiti Hcrk'

quod de tnlla(;io quwl nswidcri fecit Hiiper caiidem terrain oeca.Miono

pn.-i-fifti He. (1
' • " 'niin, eliI«-Ui Johaiini pacom habt-re pcrmittut

ft nullum lall-.^. |...;i. 'I'eitc ut hupra,

I'm C'tirlent'.— Itcx dcdit et carta «ua conflrniavit Deo vX eeclcNic

IW'»le .Marie ('«rle»»!* et W. CnrhndcnMi epincopo rnHhcriuiri dc DaleHtun'
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[in. 15.] cuiu oninihus menbris suis el cum udvocatione ecclesie ct tota soka et

boscis et omnibus aliis j)erhiiciitii.s suis infra villam et extra, sine aliquo

reteuemento; habendum et tenendum eidem epi.«copo el successoribus suis

de rege et lu-redibus suis in puram et perpetuam eleuiosinam, sicut

plcnius coiitinetur in pn-dicta carta regis ei inde facta. Et mandatum e.-^t

vicecoraiti Cumbrie (juod secundum tenorem predicte carte eidem episcopo

de predicto niauerio cum omnibus pertinontii.s suid sine dilatione plenam

.saisinam habere I'aciat. Teste ut supra.

Et mandatum est militibus, liberis liominibus et omnibus aliis de mancrio

illo cum pertinentiis, (luod eidem episcoix) et suceessoribus sui.s in omnibus

que ad predictum manerium pertinent, intendentes slut et rcspondentes.

Et mandatum est 13. de Insula, cui eodem modo scribitur de eodem

mancrio eidem episcopo coucesso, omuino deaiforestato (piautum ad regem

et heredes et nd forestmioa suos et eorum ministros pertinent, tam de

venatione ({uam de omnibus aliis que ad forestam et forestarius pertinent;

quod de bo.scis illius mauerii et omnibus aliis qiie ad forestjim et forestarios

pertinent, eidem episcopo sine dilatione plenam fviiisinam habere facial,

secundum tenorem predicte carte. Teste ut supra.

Eodem modo scribitur Thome de Muletou'.

De dcnariis ncipiendis in castro ll'intonic.—Mandatum est consta-

bubirio Wiutonic quod mille et octingenta.s marcas quas liadulfus de

Norwico et Georgius de Fubl' ei liberabunt de thcsjiuro Hib«rnie, ab eis

recipiat et in castro Wintonie salvo custodiat, una cum thesauro regis qui

est ibidem in custodia sua, donee rex aliud inde preccperit. Teste rege

apud Cantuariam, xiiij die Februarii.

[ill. 14.] Pro Uicardo dc Griiij.—Uex perdonavit Rieanlo de Gray omnia

debita sub.seripta ; videlicet, xiij marcas qui ab eo exiguntur pro .Tohannc

de Humet, cujus iiliam et heredem idem Ricardus duxit in uxorem ; et

Ixvj marcas que ab eo exiguntur pro Henrico de Gray fratre suo, cujus

hercs ipse est ; et xvj II. et x 3. (pios ipse Ricardus regi debet de arn'ragiis

compoti sui ile tempore quo castruni Di\i3arum et foresta regis de Chijx^-

ham fuerunt in manu sua, de residuo 1 marcarum que ci liberate fueruut

ad manerium de Rudes instaurandum ; que (piidem debita exiguntur ab eo

per summonicioneni Scacearii. Kt maiulatum est l>tuunibii> de Soaccario

quod de omuibus predictis debitis ipsuiu quietuni i-m' faeiaul. Teste ut

supra.

Pro episcopo Ctirleolcnsi de tallatjio maiicrioniin rfc Mcleburn* et

dc 1/orncca.s/r'. — Mandatum est vieecomiti Dereb' quo<l habere faciat

episcopo Carh'olensi raeionabile auxilium dc hominibus manerii dc Melc-

buru' ipiod est in manu .<«ua.

Consimiles litems hain't idem episcopu."» directas vieecomiti Line' de

raeionabili auxilio ile hominibus manerii dc Hornecaslr*.

J'ro Johannc jilio Giilfridi.—Mandatum est vieecomiti Wilt* «piod,

(x'CJisione tallagii quud rex as>ideri feeit super dominiea regi.'<, non talliet

manerium de Wintcreslawo i^uod Johauues filiua Galfridi tenet de rege

X
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[m. 14.] per sen-icium militare, quia tallagium inde captuin nou fuit ad opus J.

regis vel domini regis, ut dicitur, postquam ipse J. rex dictum manerium

dedit Galfrido fiJio Petri per predictum servicium. Teste ut supra.

Pro vmgistro Roherto de Shardelaice. — Maudatum est S. de

Sedgrave quod post transfretationem regis ad partes transmariuas, provid-

eat magistro R. de Sbardelawe in wardis vel escaetis ad valentiam xl

li. ad maritandum unam de sororibiis suis, sicut continetur in aliis literis

paten tibus quas rex ei inde fieri fecit. Teste ut supi-a.

Pro ahbate Belli Loci.—Mandatum est vicecomiti "Wilt' quod habere

faciat abbati Belli Loci racionabile auxilium de bominibus suis de Faren-

don', quod fuit dominicum manerium regum Anglie. Teste ut supra.

Pro burgensibus Notingh'

.

—Rex una cum libertatibus quas burgenses

de Noting' habent per cartam H. regis, avi etc. et domini J. regis etc.

concessit eisdem burgensibus de douo regis quod capiant tronagium in

villa de Noting' de mercandisis que consistunt in pondere, sicut capi

consueverunt in aliis burgis et civitatibus per Angliam ; et quod liabeant

coronatores ex se ipsis in eadcm villa. Et mandatur vicecomiti Noting'

quod cartam regis quam de predictis libertatibus eis fecit, iu pleno comi-

tatu 8U0 legi, et ipsas libertates eis firmiter teneri faciat. Teste ut

supra.

De jiave permiltenda abire. — Mandatum est coustabulario Bristol!'

et Rogero Ailard' quod, non obstante precepto regis quod eis fecit de

navibus arestandi;! contra transfretationem regis, navem iljam in qua

Radulfus de Norwico et Gregorius de la Fublc detulcrunt tbesaurum

regi.s de Hibcrnia usque BristoU', usque in Hiberniam rodire pormittanl,

ut justiciarius Hibernio in ca ad regem transfretare possit in Angliam,

sicut rex ei maudavit, ad loquendum cum eo. Teste ut supra.

De securitate uavis quod erit ajjud Portcsm'.—Mandatum est ballivis

d«; Snndwic' quo<l »i Of<b<Ttus de Bcling' invenerit ei sufiicientem .sccuri-

tatem quod «-rit apud Portcsm' ud Floridum Pa.scba cum iiavi sua, (juam

arcHtuvcrunt in portu suo, paratus ire in servicium regis; tunc ipsum cum
iiavi luu abire permittant UH«"|ue Gipcswic' ad reficiendura lesioncm

cjuHdcm Davis. Teste ut supra.

Df tf/iii» ri ajtiiiiiii» vl riix/(/diPHdig. ^ yian(.]nlH\\\ csl Hcvmundo
Coluiiip ft Willi-lm<* frutri «uo quoti cquoH, qiios I'ctru-^ Cucu de Siuulo

Atitonino (?mci ad opus regis et eis liberabil ex pnitc regis cuMtodioiido.s,

al» i|mo Pftro nrcipiant et hhIvo custtjdiant, donee rex aliiid <-i Higuinciiverit.

Teste n^«! apud Windli's', M.-ciindo die Marcii.

/>,,. ff... ,../,, fff. iiray.—l^x ImtoiiibuH de S<;jU'Ciirio Kiiliilem. Sciiitis

quo«l ] 1» Ilirardo ibr (iray xvj librus rt x 3. de quilius rcmaiiHit

in di'bito versus iios in comi)olo (|uo«l n-ddidit ad Scaccarium nostrum du

t45m{Kire quo hobuit aistodiam castri iiostri Divisaruiu ut forebte nostrc do
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1230.
[m. 14.] C'hippelmm et de Melkeshani. Et ideo vobis maiidamu.'* quod ipsum inde

quictum es.se faciatis. Teste rege npud Merleberg', v die Marcii.

Dc Jtideix ciistodiendis in turri Loiur.—Mandatuni tsi constnbulnrio

Turris Lond' quod Judeos subscriptos, qiios rex ad cum mittit per Adam
Costard' et Ratardum Donne, sen-ientes vicecomitis Salopic, videlicet, Vivi-

anum et Bellam uxorem ejus, Isaac et Annam uxorem ejus, et Agaviam
Judcam et Aaron, rettatos dc latrocinio panni et tonsura denariorum,

recipiat et ip.sos in turri London' salro custodiat (luousque Stephanus de

iSedgrave venerit London', cui rex mandarit quod in primo adventu suo

usque London' ipsos Judeos coram se venire faciat, et si ipsos inde culpa-

biles in venerit, dc ipsis fieri faciat quod secundum consuetudinem Anglie

fuerit faciendum. Teste rege apud Rading', iij die Marcii.

Et mandatuni est ipsi Stephauo quod in primo adventu suo Lond'

loquelam illam audiat, et de illis quos inde culpabiles invcnerit facial

judicium faciendum secundum legem et consuetudinem i"egni, non ex-

pectata super hoc presencia regis ; et <le aliis qui non sunt culpabiles,

faciat quoil viderit faciendum etc. Teste nt supra.

Pro Pliilippo (Ic Albiny.—Rex pcrdonavit Philippo de Albiny (piater

XX et XV niarcas quas debet regi pro plegio Bertram de Albiny, unde

idem Pliili])pu8 finem fecit cum rege per v raarcas per nnnum reddenda.>..

Et mandatuni est baronibus de Scaccario quod ipsum inde ({uietum esse

frtciant. Teste rege apud Hamsted', iiij die Marcii.

Pro homliiibi/s IValhifffurd'.—Rex de xx marcis qua.s homiues dc

Waling' regi debent de tullagio nuper assiso super eos, |)erdonavit* eis v

raarcas. Et mandatuni est lmroni1)us de Scaccario etc. Teste ut supra.

Dc arcstandis tatallis dc partibus transman'nt's. — Mandatuni est

ballivis Sulit' quod si alitjuc res vel mercandise homintmi regis Francorum

de Arra/., vel de uliis villis suis dominicis, venerint in Ivillivaui suam,

arestent inde usque ad valenciani Ix librarum, donee rex aliud inde

prceeperit. Teste ut supra.

Pro Godrfrido dr Craiirumbc.—Rex concessit Gotlefrido de Craii-

cumb' totam terram illam in Petteneye et Wern' cum pertinentiis, quam

prius liabuit de ballio regis, habendam et teuendara de rege et Iiere<libu8

suis sibi et beredibus suis inperpetuum, faciendo inde regi ot hereilibus

suis ipse et heredes sui servieiuni quartc i>artis feodi unius militis pro

omni servicio, sicut pleniu.'< in carta eontinetur quam rex ei indo tieri

fecit. Et mandatum est vicecomiti Sunierset' quod de prcdicta terra

cum pertinentiis plcnam ei saisinam sine dilatione habere facial. Teste

rege apud Merleberg', v die Marcii.

Rex concessit eidem Go<lefrido quod ipse et heredes sui inperpetuum

habeant lil)cram warennam in predicta terra de Petfen' et Wern', sicut

• Kepcntcd in MS.

X
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1230.
[m. 14.] plenius continetur in predicta carta. Et maudatum est Johanui de

Munem' quod eidem Godefrido warennam illara habere et earn teneri

faciat, sicut predictum est. Teste ut supra.

De maeremio dato.—Mandatum est Thome de Birkin quod habere

faciat fratribus minoribus de Noting' maeremium ad xx copulas in

balliva sua, ad fabricam capelle sue de Notiugh', de dono regis. Teste

ut supra.

Pro Hugone de Vivon\—^Mandatum est Stephano de Sedgrave quod

in primo adventu suo usque Loudon', scilicet, ad instantem mediam

qoadragesimao], Hugonem de Yivon' de toto lucro quod debebat quibus-

cumque Judeis de terra Anglie de debitis que eis debebat, quod quidem

lucrum rex ei perdonavit antequam iter arripuit versus Exoniam, penitus

quietum esse faciat, sicut rex alias ei injunxit, et de sorte racionabiles

termiuos ad ipsam reddendam eisdeui ei habere faciat. Teste

Pro P/iilippo de Albiny.—Mandatum est Ricardo de "Wrothani

quod demandam quam fecit Philippo de Albiny pro expeditacione canuui

de manerio suo de Chiweton', pouat in respectum donee rex aliud inde

jireceperit. Teste ut supra.

De brennis datis.—Mandatum est constabulario de Merleberg' quod

hal>ere faciat W. coniiti Maresc.illo x matrices bronnas et x alias inmu-

tatas brennas ad vivarium suum de Ilarasted', dc dono regis. Teste rege

apud Merleberg', vj die Marcii.

Pro Johaune Marcscallo.—Mandatum est justiciariis ad custodiam

Judeorum aasignalis quod de omnibus debitis (jue Johannes Marescallus

deljet Judeis quicumque fuerint, tarn de principal! dcbito ([uam de usura,

pacem ei liabere faciat asquc ad Pascha Floriduu), anno etc. xiiij. Teste

ut supra.

De maertntin dato.—Mandatum est Gilebcrto Basset quod in foresta

de Melkcsbam faciut habere W. comiti Marescallo maeremium ad x

copuUu faciondas, de dono regis. Teste rege apud I.utegareshal', vij die

MArcii.

J)c f/iierrtibiu dfitii<.—Mandatum est cidem (Jileberto quod habere

faciat Ro/lulfo fiiio xxv quercuH in forettta de Chi]M>liam ct xxv (piorcus

in foreMta dn Mclkcuhain, a<l ediflcia 0ua facienda apud Cornham, de duno

regia. Tcfltc ut niipra.

Mandatum ent Thomr dc lyang*-!' ijuod habf-rc fnciat Hadiilft» filio

Niclioini X f|iiorf ii» in bnllivn Hun, d»- dono n-giw. Test»- ut «upni.

Dt trleniioHf trrrarum Jiohrrli dr (Suvyz.— Mcx Sti'plinno do Sed-

gnra aalutfni. Sotin tm-rnorid-r li-nHi)), ut cnMlimuM, (|(ioil cum nupcr

pr»^''-^ - (rxtt'naiotK-ni fl«Ti d« liTri» RolxTti di* (Juvir. do I)ru«'liz vi

i\v > rti', qu«* Kunt in maiiibun Judi-<«rum, quantum vnU-itui |>cr

annum, audiin fxtcdiiontr ln«l"! facta i»or vicccomilcni I)or«', volii.i in-

• MM4. U
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1230.
[ni. 14.] junxiinus quod diligenter Inborassetis versus Judeos, quibus idem Kobertus

tonotur, ut fjicto inde fine competonti cum elsdem Judeis de debitLs que

«is debet, termini indo darentur ei iiicionabiles ad debita ipsa solvenda

secundum extonsionem inde factam. Et quia ne;;otium istud prout volumus

ncqufi tunc fuit expeilituni ; vobis mandamus, rogantes quatinus in primo

iidvcntu vcstro uscjue London', <liligentor intoudatis ad negotium predic-

tum prout videritis expedire consummandum. Teste ut supra.

Pro liadiitfo filio Nichulai.—Hex di'<lit Radulfo fdio Nicholai talla-

ginni ultimo assisum super liomines manerii dc Corsham et de Gatcstcrt,

quod est menbrum ejusdem manerii, que idem Kadulfus habet de dono

et concessione regis. Et niandatum est vicecomiti Wilt' quoil tallaginm

illud ci habere faciat. Teste rege apud Clarendon', viij die Marcii.

Eodora modo scribitur vicecomiti Sumerset' pro G. de Craucumba de

tallagio uliiuio assiso super homines de Petten' et de Wem'.

Pro Johannc de Miittcm.'—Mandatum est custo<libus vinorum regis

de Suht' quod habere faciaut Johanni de Miiiieni' unuin dolium vini Was-
conie dc novis vinis regis que sunt in cu^todia sua, pro uno dolio viui

Wasconic (juod rex cepit de vinis suis upud Clarendon' ad opus suum.

1'este ut supra.

Pro Rfulidfo Jilio Xicholai.— Mandatum est vicecomiti Glouc' (juod

non distringat homines de Swell', tenentes de herede Hugonis Poinz qui

est in custodia Radulti lilii Xicliolai, ad dandum pro visu francplegii plus-

(|iiain «lare consueverunt tomporibus H. regis avi, U. regis avunculi et J.

regis patris domini regis, usque ad tempns quo Radulfus Musanl recepit

custodian! comitatus Glouc'. Teste ut su]>rn.

Jie robore data.—Mandatum est Johanni de Monem' quo<l habere

fa<-iat uxori Willelmi 'Iale1)ot unum bonnm et vetus robur in ballira sua

lid foeum sunm, de dono regis. Teste rejrc npod Craneburn'. ix die

Mai*cii.

Dv quddam cnpa dcUh( iiiiuhi per fcniritafnti.—Mandatum est constabu-

lario Dovr' quod cogani do Bruges que vocatur Burdcrnara, quani arestari

fecit in portu de Sandwic' eareatara avena burgensium de Brugt^s, cum ipsa

avena permit tat, accepta prius bona securitate et sulTicicnte quo<l eadem

coga erit npud Portefm* ad iiistantein transfretationem n^gis, parata iro

in st'rvicium rrgi.s. Teste nt supra.

J'ro irHlthno dc Jttimr/i/.—Mnndalum est J. <le Monem* quo<l

deinan<lam «luam facit Willelmo <le Riiniely milite romitis Marescalli et

hominibus suis de Stanbrig', pro expeditacione canum, |X)nat in respectum

usque nd primnm advent um regis usque Lond'. Te.<fe ut supra.

Pro qnihus biirgfnsUtus tie /init/es.— Mandatum e>t baliivis de Winchel'

qno<l vina Gerewini Bovin et Willelmi lo Doien et socionim suorum

burgensium comitia VInndrie de Bruges, que sunt in diversis navibus de

.^k>k.
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1230.
[m. 14.] Baioua aiestatis per preceptum regis apud Wiucbel', i^ue quidem vina

poterunt probare sua esse, sine dilatione eis deliberari faciaut. Teste ut

supra.

Eodem raodo scribitur ballivis de Portesm' pro eisdem.

Pro Aumarico de Sancto Amando.—Rex perdouavit Aumarioo de

Sancto Amando xl s. ad quos amerciatus fuit coram justiciariis itinerantibus

iu Hibernia pro exaltacione cujusdam stagni. EL mandatum est justiciario

Hibemie quod ipsum de predictis xl s. quietum esse faciat. Teste ut

supra.

Pro TF. de Kirkeham dc taiUagio manerii de Neuport\—Rex dedit

W. de Kirkebam, decano Sancti Martini London', t.illagium ultimo assisum

super homines manerii de Xeuport* in Essex', quod idem Walterus habet

de ballio regis a«.l vitam suam. Dedit etiam eidem Waltero quatuor boves

et quatuor avros inventos in eodem manerio tempore quo inde saisinam

recepit, et bladum similiter ibidem inventum ; de quibus regi respondere

debuit ad Scaccarium suum. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod predictos homines de Xeuport de predicto tailagio et predictum

Walterum de predictis bobus et avris et blado, quietos esse faciant. Teste

rege apud Sturministr', x die Mareii, anno etc. xiiij.

Pro Willelmo Lungesj/.— (^uia rex providit de consilio suo quod

Willelmurt Lungesp' modis omnibus arma capiat et miles fiat ad instans

Pascha, mandatum est E. comitisse Sarrisburie quod ouines terras quas

tenet in manu sua de hereditate uxoris ipsius Willelmi, et similiter terram

ipsius Willelmi de Aldiburn', quum rex ei dedit, ot (juam ipsa in inanu

sua tenet, eidem Willelmo sine dilatione et difficultate reddi faciat. Teste

nt Hopra.

Dt damis datis.—Mandatum est Johanni de Monem' quod habere

faciat Johanni Biset unum dumuni et v danias in Nova Foresta, de dono
regi.t. Teste ut supra.

Dc runcinis emendis apud Stamford'.— Dominus rex niittit Anketiliuiu*

Malore ad nundinaH Stamford' pro decern runcini.s bonis et fortibiia

eaiendifl, una cum Willelmo de Haverhull ; et Willehuum Bcif.sorem dununi
regi» tu\ carcttiLi doinini regi^. Et mandatum est predictis Willelmo et

Willelmo (jiiod de dcimriitt domini regi» (juos roceperunt, eos acquietari

faciant. Tente rege apud Krointon', xj «lie Mareii.

Mandatum e*>i ballivin curundetn uundiuaruui quod ad hoc eos siiit

ftaxiliant<!S. Te*fte ut nupm.

Dr navi jM-rmitteuda ahirc luyue J'orUtin.—Manilatum cnt Ricardo de
Orav et flohanni de Clniy qiiod navem de liaioiia <|ue vocutur navia Suncli

Petri Ic Hucre, quam nn-nUiri feuTunt «pud Geres', carentatii viniH et iiiiis

merranili*iiN iiii i 'u d»- |>otentAt«> romiliH Klundrio, cum omiiibiH rcl)UH

••• ""
'

"'' ". abin- |M-nnitlant umjin- I'orli'sm', ucccpta priu»

»' •• 'I'lfMJ alibi quiim usque PortcMm' nou diveit«l
; ct si

* ibi* tuunr hii* berti »ub«tibit«(l for " Wiltrlaiiiai."

u 2
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1230.
[m. 14.] quid de vinis vel aliis catallis ipsoruin niercatorum in dicta navi inventis

ceperint, id eis sine dilatione restit<iaut. Teste rcge apud Porstok', xij die

Marcii.

Pro Gileberto Basset.—Mon.stravit doiuino regi Gilebertus Basset

quod cum ununi mesuagium cum pertinentiis in Wilton' pertineat a<l terram

illam in Mcreden' «luam idem (iilt'bertu.s liubct de ballio regis de terra

Normatmorura, viccconies Will' saisinam de predicto raesuagio eidem

Gileberto facero distulit co quod villa de Wilt' est in manu R. comitis

Cornubie. Kt mandatum est ipsi vicecomiti quod, si ita est, tune non

obstante eo quod predicla villa de Wilt' est in manu ipsius comitis, eidem

Gileberto de predicto mesuagio cum pertinentiis sine dilatione plenam

saisinam habere faciat. Teste ut supra.

Pro Philippo de Albhnj.—Mandatum est Jobanni de Monem' quo«l

non exigat ab bominibus ninnerii de Preston', quod est in mauu Philippi de

Albiny, alias cousuetudines quam facere consueveruut temporibus H. regis

avi, li. regis avunculi et J. regis patris domini regis, usque ad guerram

motiim etc, Et si coutiugat aliquem bomiuem de eodem mauerio incidere

in miscricordiam coram eo ad placita foreste; amerciamenta ilia ponat in

respectum donee rex aliud inde prccepcrit. Teste rege npud Newebam, xiij

die Marcii.

De catallis deliberandis.— Manilatum est vicecomiti Norf quod catalla

et mercandisias Galfridi de Reverlaco, burgensis regis Scottie de Berewic',

que sunt in <iuadam navi are.stata apud Lenn' occasione precepti etc. de

navibus arestandis. sine dilatione dcliberari facial ; ita tamen quo<l navis

ilia sit apud Portcsm' contra pas.sagiuui regis per candem sccuritatem (|uam

inde cepcrunt qtiod illuc veniet. Teste ut supra.

J)e (himis datia.—Mandatum est Jubanni de Sloncm' quod habere

faciat HerebiMto filio Mathci tres damas et unum damum in foresta de

Blakemor' dc dono regis, et x quercus in foresta regis de Celtr', de douo

regis. Teste rege npud Iluncton', xiiij die Marcii.

Pro Jl'ilhlino de Jforler/li'.—Willelmus dc Morlegb' babet litems

directas vicecomiti Dcvonie quod tradatur in ballium xij liboris et legalibus

bominibus (jui eum m.iuucapiant habere coram justiciariis apud Westmon-
astcriuni a die Pascbe in xv dies, ad respondendum quare in pleno comi-

tatu Devonie percussit Nicholaum de Ja servientem ejusdem comitatus,

contra paceni regis. Teste rege apud Exoninm, xv die Marcii.

Pro Ctodefrido dc Craunimba.— Mandatum est Jobanni de Monem'
(|Uod balwre faciat (iodefrido de Craucumbe sex furcas in parco de Neu-

ton ad (juandnm grangiam faciendara nd opus suum, de dono regis. Teste

ut «^upra.

J*ro Hidtcrlo //or*'.— Mandatum est Jobanni de Monem' quod in

fore.Ma regis de (traveling' faciat habere Huberto Horse .«sex carettalag

virgarum, de dono regis. Teste rege apud llunelon,' xiiij die Marcii.

N
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1230.
[m. 14.] De perdonatione unius marce.—Eex ad instantiam Walteri de

Burgo perdonavit Eogero de Halse unarn marcam, que exigitur ab eo ad

Scaccarium pro prestito eidem Rogero facto apiul Berbamdon' tempore J.

regis etc. Et inandatum est baronibus de Scaccario quod ipsum Rogerum

de predicta marca quietum esse faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Devonie quod ipsum inde pacein babere

permittat. Teste ut supra.

De nnve prion's de OrmcsLi/.—Mandatum est vicecomiti Line' quod

si navis prioris et monialium de Ormesby arestata apud Germuntborp'

occasione precepti etc. de navibus arestandis, ferre non possit xvj equos,

tunc navem ipsam deliberet et j-ine impcdimonto abire permittat quo

Toluerit. Teste ut supra.

De taillagio BristolV.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod talla-

gium Bristol!' tencat in suspense quousque rex in primo advcntu suo

usque London' super boc cum consilio suo <leliberaverit quid inde fuerit

agendum, ut extunc rex eidem vicecomiti significet quid inde fieri debeat.

Teste ut supra.

De quercubus datis.—Mandatum est B. de Insuhi quod habere faciat

Willelmo de Sancto Albano x bonas quercus in bosco de Hadfeld', do

dono regis. Teste ut supra.

Pro priure dc Dunstapl.''—Rex vicecomiti Bodoford' sabitem. Quia

in provisione facta coram justiciariis uostris apud Wcstmonasterium inter

priorem de Dunstapl' et burgenses suos ejusdem ville super quibusdam

contcntionibua inter eos ortis, statutum fuit inter cetera quod quoticns

DOS et heredes nostri talliaverimus burgos et dominica nostra, totiens talli-

abit idem prior et succcssores sui predictos burgenses dc Dunsfiq)!',

ad quoiJ iidem burgenses unanimiter con-scnserunt ; tibi prceijtiiniis quod

eidem priori facias liabere racionabilc tallagium de preifietis burgensibus

icut dc burgi.s et dominicis noHtri» tallagium conqtetons ad npua nostrum

c»pi fccimufl. Teste mu ipso upud llunetou', xvj die Marcii.

[m, 13.] pro Jidiantw. dc liuiocit. — Miimlatum est viceconiili Line' (piod

demandam quam facit .folinnni du HaiuoiH do visa fraiiriplc^ii, ])oiiat in

rmpefrtutn u«^{ue u*! I'as'diu anuo etc. xiiij. Teste roge apud StmiiiinMlr',

xix die Marcii.

J*TO Ilugcnr. dc Vivon'

.

—Mandatum cut llog<^ro la Suche <pi(M| Imbcro

faciat '^ ' Vivon', «-iiiifi ml parfoH tran^^inarinas in wrvicium rcfrjn,

iinam ; .i-m nd trannfrctation* in nuaiii, tt «i fctrte tali^ navi.s non

fufTit in pnrtibuH illin que Huffir'iat nd iimiirii II. ot hnrncNiuui Nuiitii

tru I, tunc iiimul rum navi predicta iituira naxcfllaiii v\ ml imo

haUf- facial. Ila tAm*-n quod m%\f^\*iT\ ct («/<) niwrclb? jiinnt «piod ni

al!'.
' r.'xiiint, n-dibunt bona Mdc ti«Mpi<' l'orl<'>«m', ila «luod crunl ilii

t\<\ mvm ny^i. Tc?tc ut 8U[>ra.
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1230.
[in. 13.] J)e nave deliberamla ad deferendntn harnesium II. dc TrtiblevilV

ad euiii.— Matulatuiu est vicecomiti Sudsex' quod navemllugonis Baldefar

«[ue Tocutur WaiK'paiu, arrestataui apud Shorham per preceptum regis,

habere faciat hotuinibiis Henrici de Trublevill' ad harnesium et warnis-

turam ipsius Henrici deferendam versus partes Wjuseonio ad ipeum Hen-

ricum. Teste ut supra.

De qucrcubus dads.—Mandatum est Johanni de Monem' quod iu

foresta de C'hirondon' fnciat habere priorisse dt- Ambresbir' tres quercus

ad faciendum stalla moniahum de Ambresbir', ubi melius poterit ad minus

nocuinentun» foreste, de douo regis. Te.ste rege apud Clarendon', xxij

die Marcii.

Dc tlainis ddtis.—Manditura est eidem quod habere faciat Luce de

Drumar' duiis damas et unum aipreolum in balliva sua de dono regis

contra insUms Piischa. Teste ut supm.

Pro Luca de Driunar\—Rex dedit Luce de Drumar' viij marcas ad

(juas ultimo taillati fuerunt homines manerii de Mere, quod idem Lucas

habet dc ballio regis. Et mandatum est vicecomiti Wilt' qno<l predictiis

viij marcas eidem Luce habere faciat, sicut predictum est. Teste ut

supra.

Dc ffucrriibns datt's.—^Lmdatum est Johanni de Monem' «juoil

habere faciat fratibus luinoribus Sarrisburie v quorcus in balliva sua ad

mneremium in iiuxilium pdificioruin suorum construendorum, tie dono regis.

Teste ut supra.

/*rrt /lODiinihut dc GillitKjhdin —Kex tallagium xv ll. quod nuper

us.sisum fuit per preceptum regis super homines de Gillingham, perdonavit

eis propter eorum paupertatem usque ad x li. Et mandatum est vice-

comiti Uors' quod t:dia<;ium illud amensurari faciat, sicut predictum est.

Teste ut supra.

Dc brrstiis dutis.—Mandatum est Johanni dc Munem' quod haboro

faciat .Johanni filio I'hilippi xiij matrices bresuas in vivario de Fekeham,

de dono regis. Teste ut supni.

Dc fust is datis.—Mandatum v»t Michaeli de Columlmr' quod faciat

habere Willelmo Talebot in balliva sua xv fusta, ubi comtxlius et ad minus

nocumentum foreste domini regis. Teste rege apud Assele, xxiiij die

Marcii.

Dc navlbus faciciulis venire usque Portesm'.—Mandatum &?{. ballivis

S. dc Malo Leone de Insula do Wict' quo<l omnes naves que arestate

aunt in balliva sua et <pie adhuc venture sunt ad partes illas, que quidom

xvj etjuos vel plures ferre possunt, et similiter cogam quam arestari

fccerunt cum vinis in ca eontentis, usque Portesm' venire faciant. Testo

rege apud Wintuuiam, xxv die Marcii.

^^
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[m. 13.] De damis datis.—Jilaudatum est H. de Nevill* quod habere fnciat

Hugoui de Plesset' duas dainas in foresta de BrchuU', de dono regis.

Teste ut supra.

De damis datis.—Mandatum est Johanui de Monem' quod habere

facial Aumarico de Saucto Amaudo duas damas in Xova Foresta, de

dono regis. Teste rege apud Cbauton', xxvij die Marcii.

De quercubiis datis.—Maudatum est Johanni de Venuz quod habere

faciat Keginaldo de Cunde duas quercus in balliva sua de dono regis,

ad duos postes in una coquina facieudos. Teste ut supra.

Mandatum est B. de Insula quoil habere faciat Silvestro de Everdon'

X bona? quercus in bosco de Hadfeld' de dono regis, in auxilium hospi-

tandi se ad ecclesiam suam de Angr'. Teste ut supra.

^landatum est Johanni de Monein' quod habere faciat Nicholao de

Molis X querc'.is in Xova Foresta do dono regis, ad ;;e hospitaudum

apud terrain suam de Welhopp'. Teste rege apud Greldef, xxviij die

Marcii.

Mandatum est B. de Insula quod in parco de Brikestok' faciat

habere NichoLio de Nevill' x bonas quercus de dono regis, ad se

hospitandum. Teste ut supra.

De Guidnne veiiatorc tnisso ad capiendum caprcolos.—Kex misit

Willelmum Luvel venatorem suum ad currcndum cum canibus suis in

warennu P. Wiutoniensis cpiscopi, ad capiendum vij vcl viij capreolos

»1 opus regis contri instantcm sollcmpnitntem Pasche. Et mandatum est

ballivis ipsiu» episcopi «luod ip3uin aduiittant et ita fieri permittant, et

sint ei in auxilio por leporarios eorum ad dictos capreolos capiendos,

quia ipse est sine leporarlis. Teste ut supra.

De quadam galia preparanda et vmniendn gente.—Mandatum est

balliviii portus Purt^-Mu' et custudibus galiarnni quod .sub omiii fcstina-

tione prejmrari faciant unain bonam galeam et cam muniri faciaiit bona
gente ct omnibus aliis necessariis, ita quod prompts sit et parata ad
eandum in servicium regis quo ct qunndo jirccrpcrit, et propter hoc ad
eoff miflerit. Te»to ut supra.

J'ru Jiihunni Jiliu J'hilippi.—U«x pcrdotiavit Jobaimi filio Philipj)!

novetn Ii. quaw rogi dcl»cl de arroragiis firinf de Kcncfiir.* lOt mandatum
lilt bftronibuH dc Scaccurio quod ipsuiii Joliannem d<! predict!» ix ll.

qiiietum cfHM fariant. Tp«to rcgc apud Keninton', xxx die Marcii.

I'ro Kmrriin dc Sari/ dr qundinn hnscardo. - MiiiMlntiiin «'xt ballivis

(i« Porleum' qu«»d lialnTc faciuul Kmerico dc Sacy* iiriiim bus<iinbim nd
traimfrflnndufii in nuntium rcgi». TMtc r*'go npud WcHlmonusterium,
zxxj dio Marrii.

• Corrtcird from '.'. m.mi.. I'lilvbor."
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1230.
[m. IS.] De duabus galiis liberandis Wilkhno Tnlebot.—ManJatum fst

custodibus galiarum regis de Portesm' (juod duas galian regis, que sunt

in custodia sua apud Portesm*, liberari faciant Willelmo Talebot ad

eundum in servicium regis quo precepcrit. Teste ut supra.

De Thoma de Hemmegrave assignato ad faciendum naves venire

usque Portesm'.—Rex assignavit Thoiuam de Hemmegrave ad faciendum

naves atachintas in comitatiljus NorP et SufT venire absque mora us<iue

Portesm' contra instans passsigium regis ad instans clausura Fasclia. VA

mandatum est vicecomiti Norf et Suff' (juod corpora omnium illorum qui

cum navibus suis ad mandatum ipsius Thome usque Portesm' iro

noluerint ad transfrotandum cum rege in servicium suum, et quos idem

Thomas eidem vicecomiti nominabit, omni occasione et dilatione post-

positis, sicut so ipsuni diligit, capiat et eos salvo custodiri faciat donee

rex aliud inde preceperii. Teste rege apud Lamh', ij die Apriiis.

De bnlistis liberandis JV. Talebot et If. de Samto Philcbertn.—
Mandatum est Galfrido de Lucy quod habere faciat "Willelmo Talebot et

Hugoni de Sancto Phileberto iiij balistas ad duos peiles et unum miliare

quarellorum de quarellis regis, (jue sunt in custodia sua apud Porecestr*.*

Teste ut sujjra.

Pro Jiicnrdo de Harecurt.—Rox pordonavit Ricardo de Harecurt x

marcas que ab eo cxiguntur per summonicionem Scaccarii de prestito facto

Johanui de Harecurt, fratri predicti Ricardi, cujus heres ipse est, tempore

J. regis apud Roffam. Et mandatum est baronibus dc Scaccario quod

ipsura Ricardum de predictis x marcis quietum esse faciant. Teste ut

supra.

De tradendo in baHium.—Hugo Gulc habet literas diroctas vicecomiti

Dors' quod tradatur in ballium xij, etc. coram justiciariis itinerantibus ad

standum recto de morte Nicholai Kikcrell', unde Agnes Walensis, que fuit

uxor ipsius Nicholai, ouu» appeilat. Et mandatum est eidem vicecomiti

quod tradat eum etc. et a prisona deliberct. Teste ut supra.

Pro Eustachio de Greini'iW et Thoma de Hatja.—Rex relevium quoil

cxigitur per suminonicionem; Scaccarii de Eustachio de Greinvill' et Thoma
de Haya qui habeiit in uxores lilias et heredcs Roberti Arsic, de terris et

tenemcntis (juc fiierunt ipsius Roberti, {)erdonavit ois ustjue ad xx marca«.

Et mandatum est baronibus de Scaccario quod sic fieri et inrotulari faciant.

Teste ut supra.

J*ro roiititf Jfarenn* dc perdonatione.—Rex perdonavit W. comiti

Warenn* niille et ducentas et quater xx et xix marcas, (pie exiguntur ab

eo ad Scaccarium de pluribus preslitis prcdecessorum regis, regura Anglic,

ei factis. Et mandatum est barouilius de Scaccario qtiod ipsum comitem

inde quietum esse faciant. T(>ste ut supra.

• r<>rroi'fe<! fmm " l*orfp«in'."
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1230.
[m. 13.] Pro Gu'iberto de Rue.—Rex perdooavit Guiberto de Eue tallagium

dimidie marce quod nuper assisum fuit per preceptum regis super terrain

suam de Upton', quam babet de concessione regis. Et mandatum est

vicecomiti Glouc' quod de ilia dimidia uiarca paceui ex habere permittat.

Teste ut supra.

De corja et nave deliheraudis.—Mandatum e>t ballivis Winchel' quod

unam cogam et unam navem, carcatas vinis Giialonis de Xauntes et ares-

tatas apud "Wincber, sine impedimento cum vinis illis deliberari faciant et

permittat (Wc) abire quo voluerit. Teste ut supra.

Pro priore Sancte Trinitatis Kantuarie.—Rex justiciariis de Banco

salutem. Mandamus vobis quod loquelam, que est coram vobis inter nos

et priorem Sancte Trinitatis Cantuarie de villa de Wic', ponatis in respectum

usque ad festum Sancti Michaelis, anno regni xiiij. Teste ut supra.

Pro comite Britannie de Jinibus factis cutn rege pro passagio ci

concessis.—Rex concessit P. comiti Britannie fiuem xv marcarum quem
Picot de Lacel' fecit cum rege pro passagio et scutagio suo de feodis

duorum militum et dimidii que tenet in capite de honore Britannie ; et id

quod ad predictum comitem pertinet de fine xiij marcarum quem Oliva,

que fuit uxor Rogeri de Monte Begonis, fecit cum rege pro eodem de

feodis duorum militum et dimidii, unde eadcm Oliva tenet de predicto

comite in capite duo feoda militis et de rege feodum dimidii militis ; ita

quod quantum ad regem pertinet de predictis xiij marcis, racione feodi

dimidii militis regi sit salvum. Et mandatum est vicecomiti Liuc' quod
eidem comiti finem xv marcarum quem predictus Picotus fecit cum rege,

et quantum ad ijjsum pertinet do fine xiij marcarum occasione feodorum
duorum militum ; ita quod salvum sit regi quod ad regem pertinet racione

feodi dimidii militis, sicut predictum est; non obstante precejito regis prius

ei facto de predictis finibus ad opus regis colligendis ct ad Scaccarium

regis pacandis, sine dilatione habere, et si quid indc rcceperif, id ei; rcddi

faciat. Te.-fo ut supru.

Mandatum est vicecomiti Essex' quod distringat Isabcllani comilissam

Oxonie ad reddendum P. comiti Brilannio .'<cutngium suum de feodis

fleptem militum que tenet de honore Britnnnie in capite ; videlicet, do
acuto iij miirci» pro exercitu regis contra primnni transfretationcm suani,

non ohfltanu: fine qu«'in cndom comitiHsa fecit cum rege de leodia militum

que de rege tenet in capite pro passnpio et «niiagio.

Pro Gnlfrido de XcvitT.— Kcx conn -sit (JaIfri<lo do NcvilT quod
propttT infirmitalem siiam qua gruvitor lalnMat, ad in.Nlans ClauHUin Piischa

AODO pU:. xiiij cum rege non lran«fretet. Kt mandutum cct vicecomiti

Line' quod fmcem ei ind«3 halKTC [H^Tmittal et ipHum in nihilo inde vexot.

Teste ut napra.

De irihiu dnliit vini datis.—MuntLitiim «-st U-)berl<) do Aundi-ly
ciurtodi vinoriim Porlc-tm',* qiio«l de vlnin rcglM «pio »unt in niHtodin sua

afiud Portmm',* fnri»! habcm Jolifintii do Monernf utii], .1. Miirlencnllol

" HnliBinl'."
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[in.

1:{.J ct B. d»' Insula tria dolia \ ini ; videlicft. singulis ennim iirmm dolium,

dc dono regis. Teste ut «upra.

Pro Galfridu de Aevill'.—Quia Galfridua de Xevill' fuit apud Portesm'

a die Sancti Micliaclis in xv dies anno etc, xiij, proniplus et paratus

tranfc.t'rctare cura rcge ; concessit ei rex scutagiuiu suum de feodis militum

(jue tenet in capite de comile BritJiiinie, cujus terre et feoda tuuc fuerunt

in manu regis. Et niaudatum est ballivis P. comitis Britannie quod de

scutagio illo pacem ci habere permittaut et ipsum inde non vexent. Teste

ut supra.

Pro Juhunuc dc Jinrffo de castro de fo/cce*/r'.—Mandatum est vice-

comiti Essex' quod habere faciat JoliaoDi de Burgo, cui rex commisit

castrum de Colecesir' custodiendutu quatndiu regi placuerit, omnia perti-

ncntia ad custodian) eju.stlein castri ; (pie quideui Willehnus de Ljiunval'

racione ejusdem custodie habuit quando castrum illud custodivit. Teste

ut supra.

I'ro Jraltero de Bnryo et aliis.—Walterus de Burgo ci alii tenon te»

de soka de Gayton, (luam Koberlus de Lexiuton' tenuit ile ballio regis,

per preceptnm regis reddiderant ipsi Roberto scutagium suum pro

exercitu regis contra priniam trausfretationeia regis ; ante quam rex ipsi

comiti terras suas in AugHa redchdisset. Et niandatuin est bulHvis ipsius

comitis quod ipsum Walti'rum et alios tonentes de soka predicta de

scutagio predicto pacem habere permittat {sic). 'I\ste ut supra.

Dc navibm deliberandi qtic ferre non jwssunt xvj eqtios.—Man<]atutu

est Thome de Hemmegrave et \icecomiti Norf quod omne^ jmrvas

naves tarn piscaricia^i quam aliiis tjue xvj equos vei plures ferre non

po.ssunt, deliberari faciant, uon obstante precepto i-cgis <piod fleri fecit

de omnibus navibus (juc xvj equos ct amplius ferre possuut, arestandis.

Teste ut supra.

Pro hoininibui dc Cardigan .—Rex concessit homiuibus de Canligan

quietnntiam de theloneo, sicut plcnius contiuetur in carta domini regis

quam eis inde fieri fecit. Et mandatum est ballivis Bristol!' quod

secundum tenorera ejusdeui carte pacoui eis inde iiabere [>crniittanl.

Teste ut supra.

J)e nunurio de Sloctres.—Rex commisit Thome Bas.-el manerium de

Sloctrcs ad se suslentandum in servicio suo quamdiu regi placuerit, salvis

Willelmo dc Putot catidlis suis que hab«-t et bladi.s suis que seminari

fecit in ccKh-m manerio. Et mandatum est vicecouiiti Gluuc' quo<l de

predicto manerio ipsi Thome plenam .saisinam habere faciat, .sicut

predictum est. Teste rcge apud Rading', iiij die Aprilis.

/)c qiurcubus rfa/i*.- -Mandatum est constabulario quod habere

faciat Alicie de Nereford' xx cpiercus in bosco de Kingeswocl' de dono

regis, iid liospitale suum dc C'reic in Norf hospilandum. Teste ut

>-upra.
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[m. 13.] Pro comite HuntendorC.—Rex vicecomiti Rotel' salutem. Monstravit

nobis J. comes Hunted' quod, cuin homines de comitatu tuo inciderent

in misericordiam nostram coram justiciariis nostris ultimo itinerantibus

in comitatu tuo pro falso judicio, tu ab hominibus suis in balliva tua

exigis quondam sunimam peccunie occasione predicte misericordie, licet

homines sui sicut asserit neque ad comitatum tuum ueque ad hundreda

sectam aliquam facere debeant, et averia ipsorum occasione predicta

cepisti et capta detines. Et ideo tibi precipimus quod si ita sit, quod

homines ipsius comitis ad comitaturn et hundreda sectam facere non

debeant, et per consequens in predicta misericordia participes esse non
teneantur ; tunc averia eoruiu occasione predicta ctipta et detenta

deliberes, et peccuniam predictam super alios homines de comitatu tuo

assideas, qui sectam predictam facere debent et solent. Et si forte

fuerint aliqni de comitatu tuo libertatem non habentes, qui dixeriut

homines predicti comitis ad sectam predictam f'aciendam teneri, et super

hoc inter eos oriatur contentio, si fecerint te securum de clamio suo